
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 130

      22       вересня          23

                16:00, м. Дніпро,
                пр. Олександра Поля, 1,  
                Дніпропетровська ОДА, 
                конференц-зала
                
               

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні: Члени Комітету: Вагнєр В.О., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 
Дубнов А.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В.,  Перебийніс М.В. (онлайн: Булах Л.В., 
Вірастюк В.Я., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Заславський Ю.І., Макаренко М.В.,  
Стефанишина О.А.).

Відсутні: Члени Комітету: Довгий О.С., Зінкевич Я.В. (з поважних причин).
Запрошені:
Кісєль Ю.Г. – народний депутат України, Голова Комітету Верховної Ради 

України з питань транспорту та інфраструктури, Голова Дніпропетровської обласної 
організації партії «Слуга Народу». 

Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України; 
Гусак Н.Б. –  Голова Національної служби здоров’я України; Ранецька Р.А. –

начальник відділу організаційного забезпечення діяльності керівництва Національної 
служби здоров’я України; Шуліка Н.В. – заступник керівника східного 
міжрегіонального департаменту Національної служби здоров’я України.

Орлов В.В. – заступник Начальника Дніпропетровської обласної військової 
адміністрації; Мошківська С.А. – Директор департаменту охорони здоров’я 
Дніпропетровської обласної державної адміністрації.
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Лукашук М.В. – Голова Дніпропетровської обласної ради; Пустова А.О. – 
Голова постійної комісії Дніпровської обласної ради з питань охорони здоров’я, 
дитинства та материнства.

Бабський А.А. – заступник міського голови з питань діяльності виконавчих  
органів, директор департаменту охорони здоров’я населення  Дніпровської міської 
ради; Мансурова Аліада – депутатка Дніпровської міської ради VIII скликання, Голова 
фракції Політичної партії «СЛУГА НАРОДУ» в Дніпровській міській раді; 
Дитятківська Є.М. – депутатка Дніпровської міської ради VIII скликання, Голова 
постійної комісії міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 
населення, радник Міністра охорони здоров’я України

Шпонька І.С. – виконуючий обов’язки ректора Дніпровського державного 
медичного університету;  Гудар’ян О.О. – проректор з наукової роботи Дніпровського 
державного медичного університету;  Снісар В.І. – декан факультету післядипломної 
освіти Дніпровського державного медичного університету.

Лугова О.В. – Директор КП «Дніпропетровський обласний клінічний центр 
діагностики та лікування» Дніпровської обласної ради; Власов О.О. – Генеральний 
директор КП «Регіональний медичний центр родинного здоров’я» Дніпровської 
обласної ради; Риженко С.А. – Генеральний директор КП «Дніпропетровська обласна 
клінічна лікарня ім. І.І. Мечникова» Дніпровської обласної ради; Хасілєв О.Й. –
Генеральний директор КНП «Міська клінічна лікарня № 16» Дніпровської міської 
ради; Чухалова І.В. – Генеральний директор КП «Дніпропетровський обласний 
медичний центр соціально значущих хвороб» Дніпровської обласної ради;             
Устименко С.Б. – Генеральний директор КП «Дніпропетровська обласна клінічна 
офтальмологічна лікарня» Дніпровської обласної ради; Заворотня Ю.В. – в.о. 
Генерального директора  КП «Дніпровський обласний клінічний онкологічний 
диспансер» Дніпровської обласної ради; Бородуля В.Л. – директор філії № 3 КНП 
«Міська клінічна лікарня № 16» Дніпровської міської ради; Слєсарєнко С.В. –
завідувач опіковим відділенням філії № 3 КНП «Міська клінічна лікарня № 16» 
Дніпровської міської ради; Бадюла П.О. – лікар-комбустіолог, пластичний 
реконструктивний хірург філії № 3 КНП «Міська клінічна лікарня № 16» Дніпровської 
міської ради.

Присутні:
Заступник керівника секретаріату Комітету Семерунь І.В., головний 

консультант секретаріату Комітету Ростовцева К.Л. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про організацію надання медичної допомоги у закладах охорони здоров’я 

області цивільному населенню та пораненим внаслідок військових дій, стан 
забезпечення необхідними лікарськими засобами та витратними матеріалами, а 
також організацію практичної частини первинної спеціалізації (інтернатури) для 
випускників вищих медичних навчальних закладів.

2. Про проект Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік» (реєстр. № 10000), поданий Кабінетом Міністрів України. 

 (Текст стенограми засідання Комітету додається)
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1.
СЛУХАЛИ:

Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 22 вересня 
2023 року. 

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:

Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 
проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 22 вересня 
2023 року.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 15, відсутніх на зв’язку – 0; 
«за – 15 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., 
Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,

 Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.), 
проти – 0, утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:

Про організацію надання медичної допомоги у закладах охорони здоров’я 
області цивільному населенню та пораненим внаслідок військових дій, стан 
забезпечення необхідними лікарськими засобами та витратними матеріалами, а 
також організацію практичної частини первинної спеціалізації (інтернатури) для 
випускників вищих медичних навчальних закладів.

                 Інформують: Орлов В.В. –   заступник Начальника 
Дніпропетровської обласної військової адміністрації;
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України;

                                        Лукашук М.В. – Голова Дніпропетровської 
                                        обласної ради; Риженко С.А. – Генеральний
                                        директор КП «Дніпропетровська обласна   
                                        клінічна лікарня ім. І.І. Мечникова» Дніпровської 
                                        обласної ради; Дубнов А.В. – народний депутат  
                                        України, заступник Голови Комітету.
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В обговоренні питання брали участь народні депутати України                  
Радуцький М.Б., Кісєль Ю.Г., Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., Дубіль В.О., Міністр 
охорони здоров’я України  Ляшко В.К., виконуючий обов’язки ректора 
Дніпровського державного медичного університету Шпонька І.С., заступник 
міського голови з питань діяльності виконавчих  органів, директор департаменту 
охорони здоров’я населення  Дніпровської міської ради Бабський А.А., завідувач 
опіковим відділенням філії № 3 КНП «Міська клінічна лікарня № 16» 
Дніпровської міської ради Слєсарєнко С.В., генеральний директор КНП «Міська 
клінічна лікарня № 16» Дніпровської міської ради Хасілєв О.Й. 

УХВАЛИЛИ:
1. Надану в ході засідання інформацію взяти до відома.  
2. Рекомендувати Дніпровській міській раді розглянути можливість 

організації надання спеціалізованої хірургічної допомоги, у тому числі 
реконструктивної, постраждалим з опіковою травмою внаслідок військової агресії 
російської  федерації проти України в умовах філії № 3 КНП «Міська клінічна 
лікарня № 16» Дніпровської міської ради та належного кадрового забезпечення 
відділення.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 15, відсутніх на зв’язку – 1:  Булах Л.В.,
«за – 14 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., 
Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,

 Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.), 
проти – 0, утрималися – 0»).

3.
СЛУХАЛИ:

Про проект Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» 
(реєстр. № 10000), поданий Кабінетом Міністрів України. 

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету, 
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України;

  Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я
                                          України.
В обговоренні питання брали участь народні депутати України                  

Радуцький М.Б., Дмитрієва О.О., Зуб В.О., Стефанишина О.А., Дубіль В.О., в.о. 
Генерального директора  КП «Дніпровський обласний клінічний онкологічний 
диспансер» Дніпровської обласної ради Заворотня Ю.В.
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УХВАЛИЛИ:

Підтримати внесений Кабінетом Міністрів України проект Державного 
бюджету України на 2024 рік в частині охорони здоров’я та поінформувати про 
ухвалене рішення Комітет з питань бюджету у визначені Регламентом строки.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 15, відсутніх на зв’язку – 1:  Булах Л.В.,
«за – 14 (Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., 
Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,

 Перебийніс М.В., Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.), 
проти – 0, утрималися – 0»).

Голова Комітету                                        М.Б. РАДУЦЬКИЙ
         

          Секретар                                                     А.В. ДУБНОВ


